## MILITIS CUIUSDAM ORATIO.

## ARGUMENTVM.

Inibant consilium milites Clearchi ipsius oratione adducti, quid sibi expediret. Et quum de profectioe incommo- dam & prorsus alienam ab illorum rationibus sententiam quidam dixisset, hic assurrexit ad illam improbandam, suam verò præstabiliore & consideratiorem proponendam. Placere sibi dicit profectioem, sed eam periculo vacuam. Cæterum, se tutam mansionem periculose profectioe præferre.

Ἐγὼ δὲ εἶναι ἡγεμόνα ἀπὲν αὐτοῦ τούτου ὧν ἡμεῖς ἀποφασίζομεθα  
πρὸς ἑστέρας. εἰ δὲ πᾶσι καὶ τῶν ἡγεμόνων πιστεύσωμεν ὡς αὐτὸς  
Κύρος δὲ αὐτὸς πᾶσι καὶ ἀκρᾶ ἡμῖν κελθῆναι Κύρον  
πρὸς τὰ λαμβάνειν: ἐγὼ γὰρ ὀνομάζω μὲν αὐτὸν εἰς τὰ πλοῖα  
ἐμβαίνειν ἅ ἡμῖν δοθέν, μὴ ἡμᾶς αὐτοῖς ἢ περὶ ἡμεῖς κατα-  
δύσειν φοβούμεθα δ' αὐτὸν ἡγεμόνον ὡς αὐτὸν δοθέν, μὴ  
ἡμᾶς ἀρχαῖοι ὅθεν οὐχ οἶόν τε ἔσται ἀπελθεῖν. Βουλοῖμην  
δ' αὐτὸν ἀκροντος ἀπὸ τῶν Κύρου, λαθῶν αὐτὸν ἀπελθεῖν. ὃ οὐ  
δυνατὸν ἔστι. ἀλλ' ἔγωγε φημι ταῦτα μὲν φιλίας ἕνεκα δό-  
κει δὲ μοι ἀδράς ἐλθόντας πρὸς Κύρον οἵπνες ὀπιτήθησι,

αὐτὸν Κλεάρχῳ, ἐρωτᾶν ὁμῶς ἢ βούλεται ἡμῖν χεῖρα δῆ-  
κᾶν μὲν ἢ ἢ πρὸς ἑστέρας πλοῖα οἰκισθῆναι καὶ πρὸς ἑστέρας ἐ-  
χθῆτο τοῖς ξένοις, ἔπειτα καὶ ἡμᾶς, καὶ μὴ κακίους ἔσ-  
θῆναι πρὸς ἑστέρας πλοῖα σιναβαίνων. εἰ δὲ μείζων ἢ πρὸς  
ἑστέρας πλοῖα φαίνεται, καὶ ὀπιτῶν ὄψασθαι καὶ ὀπιτῶν  
δυνατῶν, ἀξιούμην ἢ πιστῶντα ἡμᾶς ἀρᾶν, ἢ πεισθῆναι,  
πρὸς φιλίαν ἀφέναι. οὕτω γὰρ καὶ ἐπὶ πλοῖοι αὐτῶν  
καὶ πρὸς ἑστέρας ἐπιμεθεῖν, καὶ ἀπὸ τῶν ἀσφαλῶς αὐτῶν  
οἰκισθῆναι, ὅ, πᾶσι δ' αὐτῶν πρὸς ταῦτα λέγειν, ἀπαρχεῖται δεδρόν ἡμᾶς  
ἢ ἀκούσαντας, πρὸς ταῦτα βουλοῦμεθα.

## E ADEM LATINE,

Romulo Amasæo interprete.

**Q**uid absurdius, quàm ab eo ducem petere cuius nos expeditionem, quantum in nobis est, irritam facimus? Sed fidem duci à Cyro dato habeamus: quis prohibeat quin iubeat Cyrus iuga mōtium occupari? Ego quidem & naues quas ille nobis dederit, non mediussidius libèter conscenderim, quòd scilicet iure timeri possit ne cum ipsis nos triremibus demergendos curet. Cur etiam non timeam quem mihi dederit ducem sequi? quasi nos ille eò compingere non possit vnde nulla sit exeundi potestas? Ego verò, inuito si Cyro abeundum sit, quam oculussimè discedendum putarim. Sedenim hæc mihi planè nugatoria esse videntur: quin potius cum Clearcho idoneos homines ad Cyrum mittimus, qui percontentur qua in re opera nostra vti velint. Quòd si intellexerimus à nobis illum nihil plusquam antea à cæteris conductitiis postulare, censeo sequamur, neque deteriores iis simus qui cum illo antè hoc iter ingressi sunt: sin res maior, maiorisque periculi ac laboris quàm adhuc fuerit, videatur, aut ille nos se vt sequamur adducat, aut si nobis id persuadere non potuerit, in amicorum regionem nos abire sinat. Sic enim aut amici ac libentes sequemur, aut tuti discedemus. Ac quid ille quidem ad hæc responderit, legati renuntient: nos verò tunc ex ipsa re consilium capiemus.